Ita quoque Pius XII, potissimum in Constitutione apostolica diei 31 maii 1956 "Sedes Sapientiae" cum adnexis dispositionibus legislativis sub titulo "Statuta generalia". Exstant versiones authenticae in pluribus linguis vulgaribus, Romae, apud S.C. de Religiosis. Utilitas et momentum istius documenti est in hoc, quod tradit normas generales et completas de probatione et formatione vocationum pro omnibus Institutis religiosis-clericalibus-apostolicis, colligendo in uno corpore legislativo apte ordinato omnes dispositiones, instructiones et consilia data a S. Sede de hac re eaque complendo.

Ipsa Constitutio apostolica "Sedes Sapientiae" est sicut "Praefatio" ad "Statuta generalia" et quasi "Charta constitutionalis" maximi operis de vocationibus promovendis, probandis et formandis in Statibus perfectionis clericalibus, exponens summa principia quibus nititur omnis legislatio de hac materia. Adnexa "Statuta generalia" sunt ipse codex legislativus, referens in 53 articulis normas generales probationis et institutionis candidatorum ad Status perfectionis clericales-apostolicos.

Commentaria in praefata documenta: B. Frisen, C.M.F., in "Commentarium pro Religiosis et Missionariis", 1960, fasc. III-IV, pp. 269-347, cum amplissimo elencho bibliographico; E. Jombart, S.J., in "Revue des Communautés religieuses", 1957, pp. 127-135; 162-174.

#### E) Divisio capitis.

- § 1. Prima probatio cum consequente receptione in novitiatum.
- § 2. De secunda probatione per formationem fundamentalem ad vitam Congregationis: de novitiatu.
- § 3. Aggregatio Congregationi per professionem religiosam: de oblatione.
- § 4. Formatio progressiva de domibus studiorum.
- § 5. Applicatio ad fratres coadiutores: "De Fratribus famulantibus".

=====

## § I

Prima probatio vocationis cum consequente receptione in novitiatum.

seu

"Quales esse debeant qui Familiae nostrae nomen sunt daturi."Titulus.

Titulus originarius hujus paragraphi: "Des qualités requises pour être reçus." Est ad similitudinem illius quem P. de Mazenod legerat in Constitutionibus S. Alphonsi. Vide supra.

In ms. II titulus completur: "Des qualités pour être reçus dans la Société". Ita quoque in ms. IV (1825).

Statim a prima versione latine (ms.V: 1825) adoptatur textus definitivus: "Quales esse debeant qui familiae nostrae nomen sunt daturi."

V. Fundator titulum desumpsit ex hoc quod in isto paragrapho est praecipuum et quasi principium directivum in tota praesenti materia, scil. vocatio oblativa ejusque requisita et signa.